
2022年 8月 17日 

カセットこんろ・カセットガス価格改定のお知らせ

岩谷産業株式会社（本社：大阪・東京、社長：間島寬、資本金：350億円）はカセットこんろ・カセットガ

スに関しまして、2022年 10月 3日（月）出荷分より、一部製品の価格改定を順次実施致します。 

当社では原材料並びに物流費の高騰を理由に 2022年4月 1日（金）出荷分よりカセットこんろ、2022年 6

月 1日（水）出荷分よりカセットガスの価格改定を順次実施させて頂きました。 

一方で今年度に入ってもカセットこんろ、カセットガスの主要原材料である鋼材価格が急激に高騰している

ことに加え、包材をはじめとする資材価格、物流費は更なる高騰が続いております。 

このような環境下におきまして効率化・合理化を進め、可能な限りコスト削減に努めることで、製品の安定

供給や安全安心な品質の確保、価格の維持に努めて参りました。 

しかしながら、自助努力だけではコスト増を吸収できない状況となり、誠に不本意ではございますが以下の

通り製品の価格を改定することと致しました。 

同一年度内に二度の価格改定になります事、当社製品をご愛顧頂いているお客様並びに小売業をはじめとす

るお取引先の皆様には誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

1. 対象商品

カセットこんろ、カセットガス

2. 価格改定実施日

22年 10月 3日（月）出荷分より

3. 価格改定率

カセットこんろ ： 約 5～20％アップ

カセットガス  ： 約 15％アップ


